

## واکنش حزب اسلام جمهوری آذربایجان به اقدام دولت باکو

حزب اسلام جمهوری آذربایجان در واکنش به پاسخ منفی فرمانداری باکو به درخواست قانونی این حزب برای برگزاری تظاهرات، بیانیه ای منتشر کرد.

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان  
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران به نقل از برون مرزی، در این بیانیه آمده است؛ فرمانداری باکو با بی توجهی به قانون آزادی اجتماعات مردمی و نیز بند 49 قانون اساسی ج. آذربایجان، حقوق شهروندان این کشور را مبنی بر آزادی برپایی اجتماعات، به شدت نقض کرده است.

در این بیانیه تاکید شده است؛ حزب اسلام جمهوری آذربایجان با در نظر گرفتن درخواستهای مردمی به ویژه اعضای این حزب، برای برپایی تظاهرات مصمم است.

بر اساس این بیانیه، ارگانهای دولتی، با مخالفت با تظاهرات مطابق با اهداف ملت و دولت، در واقع اغلب شهروندان را به اقدامات مخرب سوق می دهند.

حزب اسلام جمهوری آذربایجان پیش از این، برای برگزاری تظاهرات در هشتم آوریل از فرمانداری باکو درخواست اخذ مجوز کرده بود که با مخالفت این مرکز روبه رو شد.

"الچین مناف اف" رئیس موقت حزب اسلام با اشاره به مخالفت فرمانداری باکو با برگزاری تظاهرات در میدان آزادلیق و همچنین با توجه به درخواست جدید این حزب برای اخذ مجوز تظاهرات، از تعویق تظاهرات برنامه ریزی شده در هشتم آوریل خبر داد

مناف اف گفت؛ فرمانداری باکو در پاسخ به درخواست حزب اسلام برای برگزاری تظاهرات در میدان آزادلیق مدعی شده است این میدان تنها برای برگزاری مراسم دولتی در نظر گرفته شده است و در آنجا امکان برگزاری تظاهرات نیست.

به گفته رئیس موقت حزب اسلام، در حالیکه فرمانداری باکو مکانهای دیگری برای برپایی تظاهرات مخالفان دولت پیشنهاد داده است، برای تظاهرات این حزب، مکان دیگری پیشنهاد نشده است.

برغم تعویق تظاهرات حزب اسلام، برخی منابع محلی از جمله سایت "قفقاز اینفو" روز جمعه از تشدید تدابیر امنیتی در اطراف مساجد باکو بعثت نگرانی از خیزش مسلمانان این کشور خبر دادند.

پلیس باکو نیز روز جمعه مقابل مساجد پایتخت از جمله حاج سلطانعلی، تازه پیر، ازدربیگ و سایر روستاها مستقر شده است که علت آن احتمال تظاهرات مسلمانان در پی فراخوان قبلی حزب اسلام است.

حزب اسلام جمهوری آذربایجان اعلام کرد که تظاهرات بمنظور سه هدف درخواست برای واکنش موثر و عملی دولت جهت حل مناقشه قره باغ، لغو ممنوعیتهای ضد اسلامی از جمله ممنوعیت حجاب و آزادی فعالان اسلامی مدافع حجاب برگزار خواهد شد.

همچنین در ادامه سیاست ایجاد فضای رعب و وحشت علیه اکثریت مسلمان ج. آذربایجان تعداد دیگری از دینداران و روحانیون از جمله حجت الاسلام فائق ولی زاده رئیس کمیته دفاع از محبوسان مدافع حجاب در باکو و الدار خلیل اف در یاسامال دستگیر شدند.

در همین حال، مرکز دفاع از آزادی وجدان و اعتقادات دینی جمهوری آذربایجان با انتشار بیانیه ای، با استقبال از آزادی حاجی فائق ولی زاده، خواهان آزادی سریع سایر محبوسان مدافع حجاب و پایان فشار بر دینداران شده و ابراز امیدواری کرد انجام چنین اقداماتی به حل مثبت مباحث ناشی از ممنوعیت حجاب کمک کند.

در ماههای اخیر ممنوعیت ها و محدودیتهای ضد اسلامی در جمهوری آذربایجان افزایش یافته است. این مسئله از دسامبر 2010 با ممنوعیت حجاب در مدارس متوسطه و بازداشت فعالان اسلامی وارد روند جدید شده است.

ناظران سیاسی با اشاره به پیشنهاد مکان تظاهرات از سوی فرمانداری باکو به احزاب غربگرای عضو پارلمان مردمی و اعلام نشدن چنین پیشنهادی برای حزب اسلام، این موضوع را نشانه نگرانی محافل دولتی از جایگاه حزب اسلام میان مردم مسلمان این کشور که اکثریت 98 درصدی را تشکیل می دهند، می دانند.

پایان پیام